
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  42   Del  22-03-2022

Oggetto:Indirizzi all'UTC per la predisposizione dei necessari atti tecnici per la
partecipazione all' AVVISO PUBBLICO DI INVITO A MANIFESTARE
INTERESSE RIVOLTO AI COMUNI ITALIANI PER LA SELEZIONE DI
PROPOSTE DI INTERVENTO VOLTE A FAVORIRE LA
REALIZZAZIONE O LA RIGENERAZIONE DI IMPIANTI SU CUI
SUSSISTA UN PARTICOLARE INTERESSE SPORTIVO O
AGONISTICO DA PARTE DI FEDERAZIONI SPORTIVE, DA
FINANZIARENELL'AMBITO DEL PNRR, MISSIONE 5  INCLUSIONE
E COESIONE, COMPONENTE 2  INFRASTRUTTURE SOCIALI,
FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3,
INVESTIMENTO 3.1 - "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE",
FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXT GENERATION EU.
CLUSTER
3
.

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventidue del mese di marzo alle ore 18:40 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Pietro Gerardo Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.ssa
Paola Iorio.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: “Indirizzi all'UTC per la predisposizione dei necessari atti tecnici per
la partecipazione all' AVVISO PUBBLICO DI INVITO A MANIFESTARE
INTERESSE RIVOLTO AI COMUNI ITALIANI PER LA SELEZIONE DI
PROPOSTE DI INTERVENTO VOLTE A FAVORIRE LA REALIZZAZIONE O LA
RIGENERAZIONE DI IMPIANTI SU CUI SUSSISTA UN PARTICOLARE
INTERESSE SPORTIVO O AGONISTICO DA PARTE DI FEDERAZIONI
SPORTIVE, DA FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PNRR, MISSIONE 5
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2  INFRASTRUTTURE SOCIALI,
FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3,
INVESTIMENTO 3.1 - "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE", FINANZIATO
DALLUNIONE EUROPEA  NEXT GENERATION EU. CLUSTER
3.
"
.

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Indirizzi all'UTC
per la predisposizione dei necessari atti tecnici per la partecipazione all' AVVISO
PUBBLICO DI INVITO A MANIFESTARE INTERESSE RIVOLTO AI COMUNI
ITALIANI PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE DI INTERVENTO VOLTE A
FAVORIRE LA REALIZZAZIONE O LA RIGENERAZIONE DI IMPIANTI SU CUI
SUSSISTA UN PARTICOLARE INTERESSE SPORTIVO O AGONISTICO DA PARTE
DI FEDERAZIONI SPORTIVE, DA FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PNRR,
MISSIONE 5  INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2  INFRASTRUTTURE
SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3,
INVESTIMENTO 3.1 - "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE", FINANZIATO
DALLUNIONE EUROPEA  NEXT GENERATION EU. CLUSTER
3
.
”, così come formulata dal Responsabile del Servizio interessato che qui si intende
integralmente ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 22-03-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4̂, del D.Lgv.
n°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 22-03-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 46

Oggetto: Indirizzi all'UTC per la predisposizione dei necessari atti tecnici per la partecipazione
all' AVVISO PUBBLICO DI INVITO A MANIFESTARE INTERESSE RIVOLTO AI COMUNI
ITALIANI PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE DI INTERVENTO VOLTE A FAVORIRE LA
REALIZZAZIONE O LA RIGENERAZIONE DI IMPIANTI SU CUI SUSSISTA UN
PARTICOLARE INTERESSE SPORTIVO O AGONISTICO DA PARTE DI FEDERAZIONI
SPORTIVE, DA FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PNRR, MISSIONE 5  INCLUSIONE E
COESIONE, COMPONENTE 2  INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 - "SPORT E INCLUSIONE
SOCIALE", FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXT GENERATION EU. CLUSTER
3
.

Il Responsabile del Servizio

espletata la necessaria istruttoria e verificati e riscontrati gli atti e le notizie riportate,
sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione

PREMESSO che il Ministero della Cultura ha pubblicato un “Avviso Pubblico Di Invito A
Manifestare Interesse Rivolto Ai Comuni Italiani Per La Selezione Di Proposte Di Intervento
Volte A Favorire La Realizzazione O La Rigenerazione Di Impianti Su Cui Sussista Un
Particolare Interesse Sportivo O Agonistico Da Parte Di Federazioni Sportive, Da Finanziare
Nell’ambito Del Pnrr, Missione 5 – Inclusione E Coesione, Componente 2 – Infrastrutture
Sociali, Famiglie, Comunità E Terzo Settore (M5c2), Misura 3, Investimento 3.1 - “Sport E
Inclusione Sociale”, Finanziato Dall’unione Europea – Next Generation Eu.”

CONSIDERATO che la misura prevede 3 cluster in base al numero di abitanti del Comune
partecipante;

DATO ATTO che il Comune di Morra De Sanctis rientra nel cluster 3 - Interventi
nell’ambito del PNRR, Missione 5 Componente 2.3 Investimento 3.1 “Sport e Inclusione
Sociale” – Cluster 3 - CUP J55B22000200006 – “Cluster 3: Interventi di realizzazione nuovi
impianti o rigenerazione impianti esistenti di interesse delle Federazioni sportive: interventi
da parte dei Comuni di particolare interesse sportivo o agonistico” che prevede una
dotazione finanziaria pari a 162.000.000,00 €;

VISTO che l’Avviso relativo al Cluster 3 è rivolto a tutti i Comuni che presentino interventi
aventi ad oggetto impianti di interesse di Federazione Sportive;

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 22-03-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4

http://www.comune.morradesanctis.av.it


DATO ATTO che ciascun intervento potrà ricevere un contributo massimo pari ad €
4.000.000,00;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende partecipare all’Avviso di cui
sopra;

CONSIDERATO che l’Avviso predilige quegli interventi che
prevedono la sussistenza del particolare interesse sportivo/agonistico dell’impianto oggetto-
dell’intervento proposto;
alla domanda di partecipazione allegano un atto formale attestante l’interesse della-
Federazione Sportiva, sottoscritto con firma digitale dal legale rappresentante della
Federazione di riferimento

VISTO all’Allegato n°1 “Domanda di Partecipazione”;

VISTO il Decreto Sindacale n°7 del 21/12/2021 con il quale è stato nominato Responsabile del Settore
Tecnico l’ing. Alessandro Cuozzo;
VISTA la L. 241/90 e ss.mm.ii.,
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000;
VISTO il D.P.R. 207/2010;
VISTO il D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del Progetto in parola, per i motivi sopra
riportati;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico e quello contabile da
parte del Responsabile Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo
267/2000 e s.m.i.

PROPONE DI DELIBERARE
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.

Di autorizzare il Sindaco p.t. a chiedere i contributi economici-finanziari Ministeriali di2.

che trattasi;

Di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico per l’avviamento tutti gli atti3.

necessari al fine di poter avviare fasi necessarie per la partecipazione all’Avviso nei

termini previsti per legge;

Di nominare RUP il dipendente dell’UTC Rosario Marino Di Pietro;4.

Di incaricare il responsabile del settore tecnico di dare esecuzione alla presente5.

deliberazione;

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Segreteria – Messi ai fini di ottemperare agli6.

obblighi di pubblicità secondo legge in materia;

Di pubblicare a cura della segreteria comunale il presente atto, come per legge (sito7.

Istituzionale, Albo Pretorio, Amministrazione Trasparente);

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 22-03-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



Di conferire alla deliberazione ad adottarsi immediata esecutività ai sensi e per gli effetti8.

di cui all’art 134/4° comma del D. Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 22-03-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità
Tecnica
Data: 28-03-2022. Il Responsabile del servizio

F.to  Alessandro Cuozzo

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
contabile
Data: 28-03-2022. Il Responsabile del servizio

F.to Rag. Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 22-03-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 7



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott.ssa Paola Iorio

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 22-03-2022.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Paola Iorio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

Dalla Residenza Comunale, lì 13-04-2022.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott.Massimo Gala

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Paola Iorio

DELIBERA DI GIUNTA n.42 del 22-03-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 8


